ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT       Tuyên Quang, ngày     tháng  3  năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 29/NQ-CP ngày 08/3/2024 của Chính phủ về

ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 61-KL/TW ngày 17

tháng 8 năm 2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW

ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng (sau đây gọi tắt là

Nghị quyết số 29/NQ-CP - có nội dung văn bản kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động tổ chức triển khai thực hiện các

nội dung của Nghị quyết số 29/NQ-CP, đồng thời tiếp tục tổ chức nghiên cứu,

quán triệt các nội dung phù hợp với từng đối tượng, thành phần, từng cấp,

ngành, nhằm giúp cho cán bộ, đảng viên và nhân dân nắm vững, hiểu rõ những

nội dung cơ bản của Chỉ thị số 13-CT/TW, Kết luận số 61-KL/TW của Ban Bí

thư Trung ương Đảng và Nghị quyết số 29/NQ-CP. Việc tổ chức nghiên cứu,

quán triệt phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức; trong đó, xác

định rừng là tài nguyên, nguồn lực to lớn của đất nước; là tư liệu sản xuất quan

trọng, có khả năng tái tạo, yếu tố quan trọng của môi trường sinh thái, bảo tồn

đa dạng sinh học, góp phần giảm nhẹ thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu,

bảo đảm an ninh nguồn nước, quốc phòng, an ninh; là không gian sinh tồn, lưu

giữ các giá trị văn hóa gắn với đời sống, sinh hoạt của cộng đồng dân cư, nhất

là các dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh.

 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

Sở, ngành, địa phương căn cứ nội dung được Chính phủ phê duyệt tại Nghị

quyết số 29/NQ-CP ngày 08/3/2024 để xây dựng kế hoạch của Ủy ban nhân

dân tỉnh triển khai, tổ chức thực hiện cụ thể; hoàn thành, trình Ủy ban nhân dân

tỉnh trước ngày 10/4/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh;        (báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, KT (Toản).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

V/v thực hiện Nghị quyết  số 29/NQ-CP ngày

08/3/2024 của Chính phủ

2

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC
Ngày  04/3/2024

Trình xin ý kiến đồng chí:  Nguyễn Thế Giang - PCT UBND tỉnh.

Người trình: Phan Quốc Toản - Chuyên viên Phòng Kinh tế.

Tóm tắt nội dung trình: V/v thực hiện Nghị quyết số 29/NQ-CP ngày 08/3/2024 của

Chính phủ về ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 61-KL/TW ngày 17

tháng 8 năm 2023 của Ban Bí thư .

Văn bản của cơ quan đề nghị: Chính phủ

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:

Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:

Đề xuất:UBND tỉnh có Văn bản giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương căn cứ nội dung được Chính

phủ phê duyệt tại Nghị quyết số 29/NQ-CP ngày 08/3/2024 để xây dựng kế

hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, tổ chức thực hiện cụ thể; hoàn thành,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/4/2024./.

(Có dự thảo văn bản kèm theo)

Trân trọng báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Đồng chí./.

Người

trình ký

Ý kiến của lãnh đạo Văn phòng     (Ngày          /         /2024)
…………………………………………………………………………………………………………….……………………………….

………………………………………………………………………………………………………………….…………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………..………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Lãnh đạo

VP  ký

Ý kiến phê duyệt của  Phó CT UBND tỉnh: (Ngày       /      / 2024)
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………..……………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………..……………………………….

Phó CT UBND tỉnh ký duyệt:

3

		2024-03-19T10:35:03+0700

		2024-03-19T10:35:03+0700

		2024-03-19T10:35:03+0700

		2024-03-19T10:35:52+0700